Germany | Switzerland | Austria
Althen GmbH Mess- & Sensortechnik
Tel: + 49 (0)6195 - 70060
Benelux
Althen bv Sensors & Controls
Tel: +31 (0)70 392 4421

 Anhang 13
 Datenblatt 13
 Bestellbezeichnung 13
 Gehäuseabmessungen 14
 Konformitätserlärung 15
3 | 16
ATEX-Prüfbescheinigung
4 | 16
5 | 16
1 Allgemeine Hinweise
Zur Gewährleistung eines sicheren Betriebes darf der Messverstärker / das Schaltsystem nur nach den
Angaben in dieser technischen Dokumentation betrieben werden. Bei Verwendung von Zubehör von der
Firma Althen GmbH Mess- und Sensortechnik sind diese Vorschriften ebenfalls zu beachten.
Hinweis: Jede Person, die mit der Inbetriebnahme oder Bedienung dieses Messverstärkers / dieses
Schaltsystems beauftragt ist, muss die technische Dokumentation und insbesondere die
Sicherheitshinweise gelesen und verstanden haben.
1.1 Sicherheitshinweise
Bei der Verwendung sind die jeweils für den Anwendungsfall erforderlichen Rechts- und
Sicherheitsvorschriften zu beachten. Um ein Risiko für den Bediener sowie für das Gerät auszuschließen,
sind folgende Punkte zu beachten:
■ Sollten sichtbare Beschädigungen oder Fehlfunktionen erkennbar sein, so ist das
Messsystem auszuschalten und entsprechend zu kennzeichnen.
■ Vor dem Öffnen des Gerätes ist es von der Versorgungsspannung zu trennen.
■ Die komplette Messeinheit ist vor direktem Kontakt sowie vor Eingriff durch Unbefugte zu
sichern.
■ Bei einer sicherheitsrelevanten Anwendung, bei der eine eventuelle Fehlfunktion Sachschaden
oder Personenschaden verursachen könnte, ist unbedingt eine zusätzliche, unabhängige
Überwachung vorzusehen.
Sollte eine sichere Funktion nicht mehr gewährleistet sein, so ist der Messverstärker außer Betrieb zu
setzen und entsprechend zu kennzeichnen.
1.2 Qualifiziertes Personal
Dieses Messsystem darf nur von qualifiziertem Personal ausschließlich entsprechend der technischen
Parameter betrieben werden. Zu qualifiziertem Personal zählen die Personengruppen, die mit der
Aufstellung, Montage und Inbetriebnahme des Messsystems vertraut sind und über eine für ihre Tätigkeit
entsprechende Qualifikation verfügen.
1.3 Bestimmungsgemäße Verwendung
Bestimmungsgemäße Verwendung liegt vor, wenn das Neigungswinkel-Messsystem entsprechend der
technischen Daten und dem vorgesehenen Verwendungszweck eingesetzt wird.
Das beschriebene Neigungswinkel-Messsystem der Firma Althen GmbH Mess- und Sensortechnik dient
zur Auswertung und Überwachungen von Neigungen und ist ausgelegt für den Einsatz in
explosionsgefährdeten Bereichen entsprechend der Anforderungen der ATEX-Richtlinie 2014/34/EU.
6 | 16
Jeder darüberhinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemäß. Die Betriebssicherheit ist bei
bestimmungsgemäßer Verwendung gewährleistet.
1.3.1 ATEX-Zulassung / EU-Baumusterprüfbescheinigung
Für das beschriebene Messsystem liegt eine EU-Baumusterprüfbescheinigung zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen vor.